
 

 

 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE NR.24 
 

 
 

COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario 

all’Associazione Culturale Molecole. 
 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di aprile alle ore 

12.00 nella sala delle Adunanze. Previa l’osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Municipale. 

 

All’appello risultano: 
  Presente Assente 

BALLARDINI  CIRILLO  Sindaco P  
BONETTI         PIERVALENTINO Vicesindaco P  
DAMIOLI         ALDO  Assessore P  

      Totali 3  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Dott. Paolo 

Scelli, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.Cirillo Ballardini, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N.24 del 10.04.2019 

 

Erogazione contributo straordinario all’Associazione Culturale 

Molecole. 

 

 

DATO ATTO che l’Associazione Culturale Molecole, con sede in 

Sale Marasino, sta organizzato per i giorni 22 e 23 giugno 2019 la 6^ 

edizione del Festival di poesia inCerti luoghi….un immenso celeste; 
 

DATO ATTO che nell’ambito delle iniziative organizzate dalla 

biblioteca civica è prevista, per il 23 giugno 2019, sul territorio 

comunale e, nello specifico, presso la locale Ditta Forge Fedriga s.r.l., 

la seconda giornata del Festival anzidetto; 
 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Culturale Molecole 

in data 29.03.2019 prot. n.1437 tendente ad ottenere un sostegno 

economico per la realizzazione della manifestazione in argomento; 
 

SENTITO il parere favorevole espresso dal Consigliere alla Cultura in 

merito all’erogazione di un contributo straordinario; 
 

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta come sopra presentata 

dall’Associazione Culturale Molecole e di erogare alla stessa un 

contributo straordinario di €uro 200,00; 
 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area 

Economico/Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di erogare all’Associazione Culturale Molecole, con sede in Sale 

Marasino, Via Balzerina nr.14, un contributo straordinario di 

€uro 200,00 per l’organizzazione della 6^ edizione del Festival di 

poesia inCerti luoghi….un immenso celeste che si svolgerà, in 

data 23.06.2019 sul territorio comunale e, nello specifico, presso 

la locale Ditta Forge Fedriga s.r.l.; 
  

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

ad assumere apposito impegno di €uro 200,00, da imputare a: 

missione 5 - programma 2 - macroaggregato 3 - titolo 1° (48150) 

del bilancio in corso; 

 



 

3. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente 

delibera immediatamente eseguibile; 

  

4. Di precisare che, avverso il presente provvedimento, è ammesso 

il ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale per 

la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 

all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato 

entro 120 giorni; 
  

5. Di dare atto del parere espresso in premessa ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO/FINANZIARIA 
 

 

La sottoscritta esprime il proprio parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, così come previsto dall’art.49 del D.Lgs. 

nr.267/2000. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

Rag.Emanuela Scalvinoni 
 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott.Cirillo Ballardini 

 

 

 

               L’ASSESSORE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott.Piervalentino Bonetti                                                                 Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E DI TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt.124 e 125 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene oggi, 24 aprile 

2019, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 

 
Li, 24.04.2019                                                                                                   Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art.134 T.U. 18.08.2000 nr.267) 

 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle sue forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art.134 

del T.U. 18.08.2000 nr.267, in data 24 aprile 2019. 

 

 

Il Segretario Comunale 

Dott.Paolo Scelli 

 

 


